

# 平成22年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人 よつくらぶ  
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日

## 《経常収支の部》

### [経常収支の部]

#### 【経常収入】

事業収入	163,926,462	
農林漁業による活性化事業収入	(145,673,742)	
活動提携による地域活性化事業収入	(7,697,000)	
公共施設の管理運営事業収入	(9,855,720)	
広報情報発信事業収入	(700,000)	
正会員会費収入	168,000	
負担金収入	204,000	
経常収入計		164,298,462

#### 【事業費】

事業支出	152,425,366	
農林漁業による活性化事業	(130,366,580)	
活動提携による地域活性化事業	(11,022,066)	
公共施設の管理運営事業	(9,855,720)	
広報情報発信事業	(1,181,000)	
当期事業費計	152,425,366	
事業費計		152,425,366

#### 【管理費】

職員給料	3,564,000	
福利厚生費	356,420	
通信費	256,845	
荷造運賃	30,248	
水道光熱費	581,452	
旅費交通費	55,400	
広告宣伝費	65,000	
接待交際費	125,400	
会議費	144,000	
事務用品費	288,521	
備品消耗品費	468,668	
新聞図書費	83,660	
地代家賃	134,316	
車両燃料費	343,207	
保険料	27,650	
租税公課	145,500	
諸会費	20,000	
支払手数料	14,550	
管理諸費	34,525	
支払利息	678,670	
減価償却費	5,606,275	
建物除却損	1,571,119	
雑費	13,621	
管理費計		14,609,047

#### 経常支出計

#### 経常収支差額

## 《その他資金収支の部》

### [その他資金収支の部]

#### 【その他資金収入】

短期借入金	5,000,000	
その他資金収入計		5,000,000

#### 【その他資金支出】

借入金返済	2,942,000	
その他資金支出計		2,942,000

#### 当期収支差額

#### 前期繰越収支差額

#### 次期繰越収支差額

## 《正味財産増減の部》

### 【正味財産増加の部】

当期収支差額	△ 677,951	
建物	0	
正味財産増加の部計		△ 677,951

### 【正味財産減少の部】

長期借入金	0	
正味財産減少の部計		0
当期正味財産増加額		△ 677,951
前期繰越正味財産額		781,466
当期正味財産合計		103,515